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I.  MEMORIA DOS ORZAMENTOS 2025 E PROGRAMA DE 
ACTUACIÓNS INVESTIMENTOS E FINANCIAMENTO

I.1.  Descrición da entidade

I.1.1.  Obxectivos
EIXO DESCRICIÓN EIXO
3 COMPETITIVIDADE E CRECEMENTO

EIXO
PRIORIDADE 
ACTUACIÓN

DESCRICIÓN PRIORIDADE 
ACTUACIÓN

3 PA05
APROVEITAR POTEN. DE GAL. CARA UN 
SECTOR PRIMARIO MODERN. E COMPETITIVO

I.1.2.  Obxectivos e indicadores
OBX 

ESTRATÉXICO/
INTERMEDIO

DESCRICIÓN OBX ESTRATÉXICO/
INTERMEDIO

2025 2026 2027

E01

AUMENTAR REDIBILI. E COMPETITIV. 
SIST. PRODUCTIV DAS EXPLOT.AGROGAND. 
E FOMENTAR A SÚS MODERNIZACIÓN E 
DIVERSIF. REDU. PEGADA DA AGRI. E 
GANDERIA NO MEDIO AMBIENTE

4.703.359 4.808.402 4.909.907

 TOTAL 4.703.359 4.808.402 4.909.907

OBX 
OPERATIVO

DESCRICIÓN OBX OPERATIVO 2025 2026 2027

OO05 PL.FRISON DE GAL 2023-2027 4.703.359 4.808.402 4.909.907

 TOTAL 4.703.359 4.808.402 4.909.907

INDICADOR DESCRICIÓN INDICADOR 2025 2026 2027 UNIDADES
AA INCORP.XOVENCOS.ÉLITE 50 50 50 XOVENCO

AB F.I.V. - EMBRIÓN ANO 500 500 500  

I.2.  Territorialización

CONCELLO GASTO DE PERSOAL
OUTROS GASTOS 
CORRENTES

GASTOS DE CAPITAL

LUGO 1.314.624 3.054.485 334.250

TOTAL 1.314.624 3.054.485 334.250
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I.3.  Previsións orzamentarias e financiamento

I.3.1.  Previsións Orzamento de explotación
INGRESOS
Vendas e outros ingresos de explotación

INGRESOS 2025 2026 2027
PRESTACIÓN SERVICIOS 1.850.000 1.905.500 1.953.138

VENTA 2.850.000 2.935.500 3.008.888

TOTAL 4.700.000 4.841.000 4.962.026

Transferencias e subvencións de explotación recibidas
SUBVENCIÓNS CORRENTES RECIBIDAS DA 

C.A.
REAL 2023 ESTIMADO 2024 PREVISIÓN 2025

PLAN FRISON D EGALICIA 159.408 150.000 150.000

TOTAL 159.408 150.000 150.000

GASTOS
Gastos de persoal

 REAL 2023 ESTIMADO 2024 PREVISIÓN 2025
Nº Empregados 30 30 30

Custo Total 1.257.326 1.254.250 1.314.624

Custo Medio 41.911 41.808 43.821

Servizos exteriores

DESCRICIÓN REAL 2023
ESTIMADO 
2024

PREVISIÓN 
2025

PREVISIÓN 
2026

PREVISIÓN 
2027

REPARACIÓNS EN 
MANTENEMENTOS, 
CONSTR, INST

1.775.527 1.420.422 1.439.598 1.475.588 1.512.478

TOTAL 1.775.527 1.420.422 1.439.598 1.475.588 1.512.478

Amortización
DESCRICIÓN REAL 2023 ESTIMADO 2024 PREVISIÓN 2025

AMORTIZACIÓNS INMOBILIZADP 
INTANGIBLE

11.990 12.110 12.231

AMORTIZACIÓS INMOBILIZADO MATERIAL 213.576 215.712 217.869

TOTAL 225.566 227.822 230.100

I.3.2.  Previsións Orzamento de capital
ORIXES
Remanente de Tesourería

 2023 2024
1. Fondos líquidos 2.557.109 2.699.551

2. Dereitos pendentes de cobro (+) 1.189.089 1.218.750

Do orzamento corrente 1.039.617 1.065.607

Sociedades mercantís CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL



259

 2023 2024
De orzamentos pechados   

De operacións non orzamentarias 149.472 153.143

De operacións comerciais   

3. Obrigas pendentes de pago (-) 1.132.251 1.152.066

Do orzamento corrente 1.039.123 1.057.308

De orzamentos pechados   

De operacións non orzamentarias 93.128 94.758

De operacións comerciais   

4. Partidas pendentes de aplicación (-/+) 0 0

(-) Cobros realizados pendentes de aplicación 
definitiva

  

(+) Pagos realizados pendentes de aplicación 
definitiva

  

I. Remanente de tesourería total (1+2+3+4) 2.613.947 2.766.235

II. Exceso de financiamento afectado   

III. Saldos de dubidoso cobro   

IV. Remanente de tesourería non afectado 
(I-II-III)

2.613.947 2.766.235

APLICACIÓNS
Adquisicións de inmobilizado non financeiro

ADQUISICIÓNS INMOBILIZADO NON 
FINANCEIRO

REAL 2023
ESTIMADO 
2024

PREVISIÓN 
2025

ADQUISICIÓNS DE TOUROS XOVENES E EMBRIÓNS 281.586 175.000 250.000

EQUIPAMENTOS 26.188 60.000 70.000

INMOBILIZADO INTANGIBLE 33.359 13.500 14.250

TOTAL 341.133 248.500 334.250

Adquisicións de inmobilizado financeiro
ADQUISICIÓNS DE INMOBILIZADO 

FINANCEIRO
REAL 2023 ESTIMADO 2024 PREVISIÓN 2025

 7.201 7.500 7.750

TOTAL 7.201 7.500 7.750
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OORRZZAAMMEENNTTOOSS  XXEERRAAIISS  DDAA  XXUUNNTTAA  DDEE  GGAALLIICCIIAA  22002255

XXEENNÉÉTTIICCAA  FFOONNTTAAOO,,  SS..AA..
(En miles de euros sen decimais)

PPllaann  XXeerraall  ddee  
CCoonnttaabbiilliiddaaddee  RRDD  

11551144//22000077
BBAALLAANNCCEE..  AACCTTIIVVOO RREEAALL

22002233
EESSTTIIMMAADDOO

22002244
OORRZZAAMMEENNTTOO

22002255

A) ACTIVO NON CORRENTE 1.790 1.819 1.931
I. Inmobilizado intanxible 71 72 74
    1. Desenvolvemento
    2. Concesións
    3. Patentes, licencias, marcas e similares 3 3 4
    4. Fondo de comercio
    5. Aplicacións informáticas 68 69 71
    6. Outro inmobilizado intanxible
II. Inmobilizado material 1.667 1.686 1.788
    1. Terreos e construccións 694 701 737
    2. Instalacións técnicas, e outro inmobilizado material 972 985 1.051
    3. Inmobilizado en curso e anticipos
III. Investimentos inmobiliarios
    1. Terreos
    2. Construccións
IV. Investimentos en empresas do grupo e asociadas a longo prazo
    1. Instrumentos  de patrimonio
    2. Créditos a empresas
    3. Valores representativos de débeda
    4. Derivados
    5. Outros activos financeiros
V. Investimentos financeiros a longo prazo 53 60 68
    1. Instrumentos  de patrimonio
    2.Créditos a terceiros
    3. Valores representativos de débeda
    4. Derivados
    5. Outros activos financeiros 53 60 68
VI. Activos por imposto diferido
B) ACTIVO CORRENTE 4.549 4.745 4.913
I. Activos non correntes mantidos para a venda
II. Existencias 803 827 851
    1. Comerciais 795 819 843
    2. Materias primas e outros aprovisionamentos
    3. Productos en curso
    4. Productos terminados
    5. Subproductos, residuos e materias recuperados
    6. Anticipos a proveedores 8 8 8
III. Deudores comerciais e outras contas a cobrar 1.186 1.216 1.247
    1. Clientes por ventas e prestacións de servizos 1.040 1.066 1.092
    2. Clientes, empresas do grupo e asociadas
    3. Debedores varios 147 151 154
    4. Persoal
    5. Activos por imposto corrente
    6. Outros créditos coas Administracións Públicas
    7. Accionistas ( socios ) por desembolsos esixidos
IV. Inverstimentos en empresas do grupo e asociadas a curto prazo
    1. Instrumentos  de patrimonio
    2. Créditos a empresas
    3. Valores representativos de débeda
    4. Derivados
    5. Outros activos financeiros
V. Investimentos financeiros a curto prazo 3 3 3
    1. Instrumentos  de patrimonio
    2. Créditos a empresas
    3. Valores representativos de débeda
    4. Derivados
    5. Outros activos financeiros 3 3 3
VI. Periodificacións a curto prazo

261Sociedades mercantís CONSELLERÍA DO MEDIO RURAL



OORRZZAAMMEENNTTOOSS  XXEERRAAIISS  DDAA  XXUUNNTTAA  DDEE  GGAALLIICCIIAA  22002255

XXEENNÉÉTTIICCAA  FFOONNTTAAOO,,  SS..AA..
(En miles de euros sen decimais)

PPllaann  XXeerraall  ddee  
CCoonnttaabbiilliiddaaddee  RRDD  

11551144//22000077
BBAALLAANNCCEE..  PPAATTRRIIMMOONNIIOO  NNEETTOO  EE  PPAASSIIVVOO RREEAALL

22002233
EESSTTIIMMAADDOO

22002244
OORRZZAAMMEENNTTOO

22002255

A) PATRIMONIO NETO 5.207 5.411 5.671
A.1) Fondos propios 3.588 3.792 4.052
I. Capital 361 361 361
     1. Capital escriturado 361 361 361
     2. ( Capital non esixido)
II. Prima de emisión
III. Reservas 3.061 3.227 3.432
     1. Legal e estatutarias 3.061 3.227 3.432
     2. Outras reservas
IV. ( Accións e participacións no patrimonio propias )
V. Resultados de exercicios anteriores
     1. Remanente
     2. ( Resultados negativos de exercicios anteriores)
VI. Outras aportacións de socios
VII. Resultado do exercicio 167 204 260
VIII. ( Dividendo a conta )
IX. Outros instrumentos do patrimonio neto
A.2) Axustes por cambios de valor
I. Activos financeiros disponibles para a venda
II. Operacións de cobertura
III. Outros
A.3) Subvencións, doacións e legados recibidos 1.619 1.619 1.619
B) PASIVO NON CORRENTE
I. Provisións a longo prazo
     1. Obrigas por prestacións a longo prazo ó persoal
     2. Actuacións medioambientais
     3. Provisións por reestructuración
     4. Outras provisións
II. Débedas a longo prazo
     1. Obrigas e outros valores negociables
     2. Débedas con entidades de crédito
     3. Acredores por arrendamento financeiro
     4. Derivados
     5.Outros pasivos financeiros
III. Débedas con empresas do grupo e asociadas a longo prazo
IV. Pasivos por imposto diferido
V. Periodificacións a longo prazo
C) PASIVO CORRENTE 1.132 1.152 1.172
I. Pasivos vinculados con activos non correntes mantidos  para a venda
II. Provisións a curto prazo
III. Débedas a curto prazo
     1. Obrigas e outros valores negociables
     2. Débedas con entidades de crédito
     3. Acredores por arrendamento financeiro
     4. Derivados
     5.Outros pasivos financeiros
IV. Débedas con empresas do grupo e asociadas a curto prazo
V. Acredores comerciais e outras contas a pagar 1.132 1.152 1.172
     1. Provedores 1.039 1.057 1.076
     2. Provedores, empresas do grupo e asociadas
     3. Acredores varios 93 95 96
     4. Persoal ( remuneracións pendentes de pago)
     5. Pasivos por imposto corrente
     6. Outras débedas coas Administracións Públicas
     7. Anticipos clientes
VI. Periodificacións a curto prazo
TOTAL PATRIMONIO NETO E PASIVO ( A+B+C ) 6.339 6.564 6.843

OORRZZAAMMEENNTTOOSS  XXEERRAAIISS  DDAA  XXUUNNTTAA  DDEE  GGAALLIICCIIAA  22002255

XXEENNÉÉTTIICCAA  FFOONNTTAAOO,,  SS..AA..
(En miles de euros sen decimais)

PPllaann  XXeerraall  ddee  
CCoonnttaabbiilliiddaaddee  RRDD  

11551144//22000077
BBAALLAANNCCEE..  AACCTTIIVVOO RREEAALL

22002233
EESSTTIIMMAADDOO

22002244
OORRZZAAMMEENNTTOO

22002255

VII. Efectivo e outros líquidos equivalentes 2.557 2.700 2.812
    1. Tesourería 2.557 2.700 2.812
    2. Outros activos líquidos equivalentes
TOTAL ACTIVO ( A+B ) 6.339 6.564 6.843
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OORRZZAAMMEENNTTOOSS  XXEERRAAIISS  DDAA  XXUUNNTTAA  DDEE  GGAALLIICCIIAA  22002255

XXEENNÉÉTTIICCAA  FFOONNTTAAOO,,  SS..AA..
(En miles de euros sen decimais)

PPllaann  XXeerraall  ddee  
CCoonnttaabbiilliiddaaddee  RRDD  

11551144//22000077
BBAALLAANNCCEE..  PPAATTRRIIMMOONNIIOO  NNEETTOO  EE  PPAASSIIVVOO RREEAALL

22002233
EESSTTIIMMAADDOO

22002244
OORRZZAAMMEENNTTOO

22002255

A) PATRIMONIO NETO 5.207 5.411 5.671
A.1) Fondos propios 3.588 3.792 4.052
I. Capital 361 361 361
     1. Capital escriturado 361 361 361
     2. ( Capital non esixido)
II. Prima de emisión
III. Reservas 3.061 3.227 3.432
     1. Legal e estatutarias 3.061 3.227 3.432
     2. Outras reservas
IV. ( Accións e participacións no patrimonio propias )
V. Resultados de exercicios anteriores
     1. Remanente
     2. ( Resultados negativos de exercicios anteriores)
VI. Outras aportacións de socios
VII. Resultado do exercicio 167 204 260
VIII. ( Dividendo a conta )
IX. Outros instrumentos do patrimonio neto
A.2) Axustes por cambios de valor
I. Activos financeiros disponibles para a venda
II. Operacións de cobertura
III. Outros
A.3) Subvencións, doacións e legados recibidos 1.619 1.619 1.619
B) PASIVO NON CORRENTE
I. Provisións a longo prazo
     1. Obrigas por prestacións a longo prazo ó persoal
     2. Actuacións medioambientais
     3. Provisións por reestructuración
     4. Outras provisións
II. Débedas a longo prazo
     1. Obrigas e outros valores negociables
     2. Débedas con entidades de crédito
     3. Acredores por arrendamento financeiro
     4. Derivados
     5.Outros pasivos financeiros
III. Débedas con empresas do grupo e asociadas a longo prazo
IV. Pasivos por imposto diferido
V. Periodificacións a longo prazo
C) PASIVO CORRENTE 1.132 1.152 1.172
I. Pasivos vinculados con activos non correntes mantidos  para a venda
II. Provisións a curto prazo
III. Débedas a curto prazo
     1. Obrigas e outros valores negociables
     2. Débedas con entidades de crédito
     3. Acredores por arrendamento financeiro
     4. Derivados
     5.Outros pasivos financeiros
IV. Débedas con empresas do grupo e asociadas a curto prazo
V. Acredores comerciais e outras contas a pagar 1.132 1.152 1.172
     1. Provedores 1.039 1.057 1.076
     2. Provedores, empresas do grupo e asociadas
     3. Acredores varios 93 95 96
     4. Persoal ( remuneracións pendentes de pago)
     5. Pasivos por imposto corrente
     6. Outras débedas coas Administracións Públicas
     7. Anticipos clientes
VI. Periodificacións a curto prazo
TOTAL PATRIMONIO NETO E PASIVO ( A+B+C ) 6.339 6.564 6.843

OORRZZAAMMEENNTTOOSS  XXEERRAAIISS  DDAA  XXUUNNTTAA  DDEE  GGAALLIICCIIAA  22002255

XXEENNÉÉTTIICCAA  FFOONNTTAAOO,,  SS..AA..
(En miles de euros sen decimais)

PPllaann  XXeerraall  ddee  
CCoonnttaabbiilliiddaaddee  RRDD  

11551144//22000077
BBAALLAANNCCEE..  AACCTTIIVVOO RREEAALL

22002233
EESSTTIIMMAADDOO

22002244
OORRZZAAMMEENNTTOO

22002255

VII. Efectivo e outros líquidos equivalentes 2.557 2.700 2.812
    1. Tesourería 2.557 2.700 2.812
    2. Outros activos líquidos equivalentes
TOTAL ACTIVO ( A+B ) 6.339 6.564 6.843
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OORRZZAAMMEENNTTOOSS  XXEERRAAIISS  DDAA  XXUUNNTTAA  DDEE  GGAALLIICCIIAA  22002255

OORRZZAAMMEENNTTOO  DDEE  EEXXPPLLOOTTAACCIIÓÓNN

XXEENNÉÉTTIICCAA  FFOONNTTAAOO,,  SS..AA..
(En miles de euros sen decimais)

PPllaann  XXeerraall  ddee  
CCoonnttaabbiilliiddaaddee  RRDD  

11551144//22000077
CCOONNTTAA  DDEE  PPEERRDDAASS  EE  GGAANNAANNCCIIAASS.. RREEAALL

22002233
EESSTTIIMMAADDOO

22002244
OORRZZAAMMEENNTTOO

22002255

A.4) RESULTADO DO EXERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIÓNS 
CONTINUADAS (A.3+20)

167 204 260

B) OPERACIÓNS INTERRUMPIDAS
21. Resultado do exercicio procedente de operacións interrumpidas neto de 
impostos.
A.5) RESULTADO DO EXERCICIO (A.4+21) 167 204 260

OORRZZAAMMEENNTTOOSS  XXEERRAAIISS  DDAA  XXUUNNTTAA  DDEE  GGAALLIICCIIAA  22002255

OORRZZAAMMEENNTTOO  DDEE  EEXXPPLLOOTTAACCIIÓÓNN

XXEENNÉÉTTIICCAA  FFOONNTTAAOO,,  SS..AA..
(En miles de euros sen decimais)

PPllaann  XXeerraall  ddee  
CCoonnttaabbiilliiddaaddee  RRDD  

11551144//22000077
CCOONNTTAA  DDEE  PPEERRDDAASS  EE  GGAANNAANNCCIIAASS.. RREEAALL

22002233
EESSTTIIMMAADDOO

22002244
OORRZZAAMMEENNTTOO

22002255

A) OPERACIONS CONTINUADAS
1. Importe neto da cifra de negocios 5.016 4.525 4.700
a) Vendas 3.216 2.750 2.850
b) Prestacións de servizos 1.800 1.775 1.850
2.Variación de existencias de ptos terminados e en curso de fabricac.
3. Traballos realizados pola empresa para o seu activo.
4. Aprovisionamentos -1.648 -1.505 -1.525
Consumo de mercaderías 174
Consumo de materias primas e outras materias consumibles -1.632 -1.355 -1.373
Traballos realizados por outras empresas -190 -151 -153
Deterioro de mercaderías, materias primas e outros aprovisionamentos
5. Outros ingresos de explotación 10 158 159
Ingresos accesorios e outros de xestión corrente 10 8 9
Subvencións de explotación incorporadas ó resultado exercicio 150 150
6. Gastos de persoal -1.257 -1.254 -1.315
Soldos, salarios e asimilados -954 -951 -997
Cargas sociais -304 -303 -318
Provisións
7, Outros gastos de explotación -1.776 -1.423 -1.443
Servizos exteriores -1.773 -1.420 -1.440
Tributos -3 -3 -3
Perdas, deterioros e variacións de provisións por operacións comerciais
Outros gastos de xestión corrente
8. Amortización do inmobilizado -226 -228 -230
Amortización do inmobilizado intanxible -12 -12 -12
Amortización do inmobilizadomaterial -214 -216 -218
Amortización das inversións inmobiliarias
9. Imputación de subvencións do inmobilizado non financeiro e outras. 159
10. Excesos de provisións
11. Deterioro e resultado por alleamentos de inmobilizado. -60
a) Deterioros e perdas
Do inmobilizado intanxible
Do inmobilizadomaterial
Das inversións inmobiliarias
b) Resultado por alleamentos e outras -60
Do inmobilizado intanxible
Do inmobilizadomaterial -60
Das inversións inmobiliarias
12. Diferencia negativa de combinacións de negocio
13. Outros resultados 2
Gastos excepcionais
Ingresos excepcionais 2
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)

221 273 346

14. Ingresos financeiros 1
a) De participación en instrumenos do patrimonio
b) De valores negociables e outros instrumentos financeiros 1
15. Gastos financeiros
a) Por débedas con empresas do grupo
b) Por débedas con terceiros.
c) Por actualización de provisións
16. Variación de valor razonable en instrumentos financeiros.
17. Diferencias de cambio
18. Deterioro e resultado por alleamento de instrumentos financeiros
19. Outros ingresos e gastos de carácter financeiro
A.2) RESULTADO FINANCEIRO (14+15+16+17+18+19) 1
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS (A.1+A.2) 222 273 346
20. Imposto sobre beneficios -56 -68 -87
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OORRZZAAMMEENNTTOOSS  XXEERRAAIISS  DDAA  XXUUNNTTAA  DDEE  GGAALLIICCIIAA  22002255

OORRZZAAMMEENNTTOO  DDEE  EEXXPPLLOOTTAACCIIÓÓNN

XXEENNÉÉTTIICCAA  FFOONNTTAAOO,,  SS..AA..
(En miles de euros sen decimais)

PPllaann  XXeerraall  ddee  
CCoonnttaabbiilliiddaaddee  RRDD  

11551144//22000077
CCOONNTTAA  DDEE  PPEERRDDAASS  EE  GGAANNAANNCCIIAASS.. RREEAALL

22002233
EESSTTIIMMAADDOO

22002244
OORRZZAAMMEENNTTOO

22002255

A.4) RESULTADO DO EXERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIÓNS 
CONTINUADAS (A.3+20)

167 204 260

B) OPERACIÓNS INTERRUMPIDAS
21. Resultado do exercicio procedente de operacións interrumpidas neto de 
impostos.
A.5) RESULTADO DO EXERCICIO (A.4+21) 167 204 260

OORRZZAAMMEENNTTOOSS  XXEERRAAIISS  DDAA  XXUUNNTTAA  DDEE  GGAALLIICCIIAA  22002255

OORRZZAAMMEENNTTOO  DDEE  EEXXPPLLOOTTAACCIIÓÓNN

XXEENNÉÉTTIICCAA  FFOONNTTAAOO,,  SS..AA..
(En miles de euros sen decimais)

PPllaann  XXeerraall  ddee  
CCoonnttaabbiilliiddaaddee  RRDD  

11551144//22000077
CCOONNTTAA  DDEE  PPEERRDDAASS  EE  GGAANNAANNCCIIAASS.. RREEAALL

22002233
EESSTTIIMMAADDOO

22002244
OORRZZAAMMEENNTTOO

22002255

A) OPERACIONS CONTINUADAS
1. Importe neto da cifra de negocios 5.016 4.525 4.700
a) Vendas 3.216 2.750 2.850
b) Prestacións de servizos 1.800 1.775 1.850
2.Variación de existencias de ptos terminados e en curso de fabricac.
3. Traballos realizados pola empresa para o seu activo.
4. Aprovisionamentos -1.648 -1.505 -1.525
Consumo de mercaderías 174
Consumo de materias primas e outras materias consumibles -1.632 -1.355 -1.373
Traballos realizados por outras empresas -190 -151 -153
Deterioro de mercaderías, materias primas e outros aprovisionamentos
5. Outros ingresos de explotación 10 158 159
Ingresos accesorios e outros de xestión corrente 10 8 9
Subvencións de explotación incorporadas ó resultado exercicio 150 150
6. Gastos de persoal -1.257 -1.254 -1.315
Soldos, salarios e asimilados -954 -951 -997
Cargas sociais -304 -303 -318
Provisións
7, Outros gastos de explotación -1.776 -1.423 -1.443
Servizos exteriores -1.773 -1.420 -1.440
Tributos -3 -3 -3
Perdas, deterioros e variacións de provisións por operacións comerciais
Outros gastos de xestión corrente
8. Amortización do inmobilizado -226 -228 -230
Amortización do inmobilizado intanxible -12 -12 -12
Amortización do inmobilizadomaterial -214 -216 -218
Amortización das inversións inmobiliarias
9. Imputación de subvencións do inmobilizado non financeiro e outras. 159
10. Excesos de provisións
11. Deterioro e resultado por alleamentos de inmobilizado. -60
a) Deterioros e perdas
Do inmobilizado intanxible
Do inmobilizadomaterial
Das inversións inmobiliarias
b) Resultado por alleamentos e outras -60
Do inmobilizado intanxible
Do inmobilizadomaterial -60
Das inversións inmobiliarias
12. Diferencia negativa de combinacións de negocio
13. Outros resultados 2
Gastos excepcionais
Ingresos excepcionais 2
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)

221 273 346

14. Ingresos financeiros 1
a) De participación en instrumenos do patrimonio
b) De valores negociables e outros instrumentos financeiros 1
15. Gastos financeiros
a) Por débedas con empresas do grupo
b) Por débedas con terceiros.
c) Por actualización de provisións
16. Variación de valor razonable en instrumentos financeiros.
17. Diferencias de cambio
18. Deterioro e resultado por alleamento de instrumentos financeiros
19. Outros ingresos e gastos de carácter financeiro
A.2) RESULTADO FINANCEIRO (14+15+16+17+18+19) 1
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS (A.1+A.2) 222 273 346
20. Imposto sobre beneficios -56 -68 -87
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    b. Devolución e amortización de:
          1. Obrigas e outros valores negociables (-)
          2. Débedas con entidades de crédito (-)
          3. Débedas con empresas do grupo e asociadas (desglosar prestamista) (-)
          4. Outras débedas (desglosar prestamista) (-)
11. Pagos por dividendos e remuneracións de outros instrumentos de patrimonio
    a. Dividendos (-)
    b. Remuneracións de outros instrumentos de patrimonio (-)
12. Fluxos de efectivo das actividades de financiación (9+10+11)
D) EFECTOS DAS VARIACIÓNS DOS TIPOS DE CAMBIO
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DO EFECTIVO OU EQUIVALENTES (5+8+12-D) 49 142 113
EFECTIVO OU EQUIVALENTES A COMENZOS DE EXERCICIO 2.511 2.557 2.700
EFECTIVO OU EQUIVALENTES A FINAIS 2.560 2.700 2.812
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22002244
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A) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN
1. Resultado do exercicio antes de impostos. 222 273 346
2. Axustes no  resultado 284 228 230
    a. Amortización do inmobilizado (+) 226 228 230
    b. Correccións valorativas por deterioro (+/-)
    c. Variación de provisións (+/-)
    d. Imputación de subvencións (-)
    e. Resultados por baixas e alleamentos de inmob (+/-) 60
    f. Resultados por baixas e alleamentos de insts finacs (+/-)
    g. Ingresos financeiros (-) -1
    h. Gastos financeiros (+)
    i. Diferencias de cambio (+/-)
    j. Variación do valor razoable en insts fins(+/-)
    k. Outros ingresos e gastos (-/+)
3. Trocos no capital corrente -114 -34 -35
    a. Existencias (+/-) -210 -24 -25
    b. Debedores e outras contas a cobrar (+/-) -206 -30 -30
    c. Outros activos correntes (+/-)
    d. Acredores e outras contas a pagar (+/-) 301 20 20
    e. Outros pasivos correntes (+/-)
    f. Outros activos e pasivos non correntes (+/-)
4. Outros fluxos de efectivo das actividades de explotación. -55 -68 -87
    a. Pagos de intereses (-)
    b. Cobros de dividendos (+)
    c. Cobros de intereses (+) 1
    d. Cobros/pagos por imposto sobre beneficios (+/-) -56 -68 -87
    e. Outros pagos/cobros (-/+)
5. Fluxos de efectivo en actividades de explotación (1+2+3+4) 337 398 455
B) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE INVESTIMENTO
6. Pagos por investimentos (-) -348 -256 -342
    a. Empresas do grupo e asociadas (concretar empresa)
    b. Inmobilizado intanxible -33 -14 -14
    c. Inmobilizado material -308 -235 -320
    d. Investimentos inmobiliarios
    e. Outros activos financeiros -7 -8 -8
    f. Activos non correntes mantidos para a venda
    g. Outros activos
7. Cobros por desinversións (+) 60
    a. Empresas do grupo e asociadas (concretar empresa)
    b. Inmobilizado intanxible
    c. Inmobilizado material 60
    d. Investimentos inmobiliarios
    e. Outros activos financeiros
    f. Activos non correntes mantidos para a venda
    g. Outros activos
8. Fluxos de efectivo das actividades de investimentos (7-6) -288 -256 -342
C) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN
9. Cobros e pagos por instrumentos de patrimonio
    a. Emisión de instrumentos de patrimonio (+) (desglosar suscritores)
    b. Amortización de instrumentos de patrimonio (-)
    c. Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-)
    d. Alleamento de instrumentos de patrimonio propio (+)
    e. Subvencións, doacións e legados recibidos (desglosar concedentes) (+)
10. cobros y pagos por instrumentos de pasivo financeiro
    a. Emisión
          1. Obrigas e outros valores negociables (+)
          2. Débedas con entidades de crédito (+)
          3. Débedas con empresas do grupo e asociadas (desglosar prestamista) (+)
          4. Outras débedas (desglosar prestamista) (+)
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    b. Devolución e amortización de:
          1. Obrigas e outros valores negociables (-)
          2. Débedas con entidades de crédito (-)
          3. Débedas con empresas do grupo e asociadas (desglosar prestamista) (-)
          4. Outras débedas (desglosar prestamista) (-)
11. Pagos por dividendos e remuneracións de outros instrumentos de patrimonio
    a. Dividendos (-)
    b. Remuneracións de outros instrumentos de patrimonio (-)
12. Fluxos de efectivo das actividades de financiación (9+10+11)
D) EFECTOS DAS VARIACIÓNS DOS TIPOS DE CAMBIO
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DO EFECTIVO OU EQUIVALENTES (5+8+12-D) 49 142 113
EFECTIVO OU EQUIVALENTES A COMENZOS DE EXERCICIO 2.511 2.557 2.700
EFECTIVO OU EQUIVALENTES A FINAIS 2.560 2.700 2.812

OORRZZAAMMEENNTTOOSS  XXEERRAAIISS  DDAA  XXUUNNTTAA  DDEE  GGAALLIICCIIAA  22002255

FFoorrmmuullaarriioo  SSPPAA..0044
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((EEnn  mmiilleess  ddee  eeuurrooss  sseenn  ddeecciimmaaiiss))

EESSTTAADDOO  DDEE  FFLLUUXXOOSS  DDEE  EEFFEECCTTIIVVOO RREEAALL
22002233

EESSTTIIMMAADDOO
22002244

OORRZZAAMMEENNTTOO
22002255

A) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN
1. Resultado do exercicio antes de impostos. 222 273 346
2. Axustes no  resultado 284 228 230
    a. Amortización do inmobilizado (+) 226 228 230
    b. Correccións valorativas por deterioro (+/-)
    c. Variación de provisións (+/-)
    d. Imputación de subvencións (-)
    e. Resultados por baixas e alleamentos de inmob (+/-) 60
    f. Resultados por baixas e alleamentos de insts finacs (+/-)
    g. Ingresos financeiros (-) -1
    h. Gastos financeiros (+)
    i. Diferencias de cambio (+/-)
    j. Variación do valor razoable en insts fins(+/-)
    k. Outros ingresos e gastos (-/+)
3. Trocos no capital corrente -114 -34 -35
    a. Existencias (+/-) -210 -24 -25
    b. Debedores e outras contas a cobrar (+/-) -206 -30 -30
    c. Outros activos correntes (+/-)
    d. Acredores e outras contas a pagar (+/-) 301 20 20
    e. Outros pasivos correntes (+/-)
    f. Outros activos e pasivos non correntes (+/-)
4. Outros fluxos de efectivo das actividades de explotación. -55 -68 -87
    a. Pagos de intereses (-)
    b. Cobros de dividendos (+)
    c. Cobros de intereses (+) 1
    d. Cobros/pagos por imposto sobre beneficios (+/-) -56 -68 -87
    e. Outros pagos/cobros (-/+)
5. Fluxos de efectivo en actividades de explotación (1+2+3+4) 337 398 455
B) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE INVESTIMENTO
6. Pagos por investimentos (-) -348 -256 -342
    a. Empresas do grupo e asociadas (concretar empresa)
    b. Inmobilizado intanxible -33 -14 -14
    c. Inmobilizado material -308 -235 -320
    d. Investimentos inmobiliarios
    e. Outros activos financeiros -7 -8 -8
    f. Activos non correntes mantidos para a venda
    g. Outros activos
7. Cobros por desinversións (+) 60
    a. Empresas do grupo e asociadas (concretar empresa)
    b. Inmobilizado intanxible
    c. Inmobilizado material 60
    d. Investimentos inmobiliarios
    e. Outros activos financeiros
    f. Activos non correntes mantidos para a venda
    g. Outros activos
8. Fluxos de efectivo das actividades de investimentos (7-6) -288 -256 -342
C) FLUXOS DE EFECTIVO DAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN
9. Cobros e pagos por instrumentos de patrimonio
    a. Emisión de instrumentos de patrimonio (+) (desglosar suscritores)
    b. Amortización de instrumentos de patrimonio (-)
    c. Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-)
    d. Alleamento de instrumentos de patrimonio propio (+)
    e. Subvencións, doacións e legados recibidos (desglosar concedentes) (+)
10. cobros y pagos por instrumentos de pasivo financeiro
    a. Emisión
          1. Obrigas e outros valores negociables (+)
          2. Débedas con entidades de crédito (+)
          3. Débedas con empresas do grupo e asociadas (desglosar prestamista) (+)
          4. Outras débedas (desglosar prestamista) (+)
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